
Dookoła Opola

Dla Turysty

Trasa dla tych, którzy podczas miejskiej wycieczki lubią pojechać rowerem trochę
dalej niż na krótki spacer. Okrąża całe Opole i prowadzi przez dwie duże atrakcje
Opola. W opolskim ZOO możecie przenieść się na inne kontynenty, podpatrując
zwierzęta z całego świata. To również piękny park, w którym odpoczniecie od zgiełku
miasta, zwłaszcza w środku tygodnia, bo w wakacyjne weekendy bywają tu tłumy. Z
kolei Muzeum Wsi Opolskiej to podróż w czasie do drewnianej, sielankowej „wsi
spokojnej, wsi wesołej”. Można tu poczuć się trochę jak w scenerii komiksu o Kajku i
Kokoszu. Po drodze odwiedzimy również opolskie kamionki i stawy, w których kąpiel
to przyjemne orzeźwienie podczas letniej wycieczki.
       
Szczegółowa mapa trasy: 

Długość / rodzaj trasy: 41,6 km / łatwa
Czas przejazdu ok. 2,5 - 3,5 h (Plik gpx w załączniku)

      



         Wycieczkę rozpoczynamy na placu Olgi „Kory” Sipowicz, przed stacją
kolejową i Centrum Przesiadkowym Opole Główne. Kierujemy się na zachód,
ulicą Korfantego. Dojeżdżamy do mostu na Kanale Młynówka, przy którym
skręcamy w lewo, na bulwar spacerowo-rowerowy biegnący wzdłuż kanału. Po
chwili docieramy do śluzy, przed którą skręcamy w prawo i okrążamy teren
dawnej stoczni, kierując się na most na Odrze, którym wjeżdżamy na Wyspę
Bolko. Tuż za mostem skręcamy w lewo i zjeżdżamy po łuku główną aleją parku. Sto
metrów dalej znajduje się wejście do Ogrodu Zoologicznego. Spędzić tu można
kilka godzin, błądząc porośniętymi zielenią alejkami, pośród wybiegów zwierząt i
oczek wodnych. To całkiem spory teren, zajmujący połowę Wyspy Bolko. Spotkamy
tu setki gatunków fauny, m. in.: goryle, żyrafy, zebry, kangury strusie, gepardy,
lamparta, ptaki, bezkręgowce, płazy czy gady. Zwiedzanie ułatwia podział na strefy
kontynentalne. Wybiegi są oryginalnie zaaranżowane i zapewniają bliski kontakt ze
zwierzętami. Wśród atrakcji: mini zoo, karmienie zwierząt, strefa bioróżnorodności,
mini park linowy, place zabaw i punkty gastronomiczne. Liczne i pełne szczegółów
tablice informacyjne w połączeniu z działalnością edukacyjną ogrodu, to kopalnia
wiedzy o przyrodzie. Opolskie ZOO to z pewnością miejsce dla każdego, niezależnie
od wieku. Również dorośli odnajdą tu dziecięcą ciekawość świata oraz sporo radości.

 



Wyspa Bolko, Opole

 

       Od głównego wejścia do ZOO jedziemy prosto asfaltową aleją biegnącą wzdłuż
ogrodzenia ZOO. Po chwili wjeżdżamy na otwarty teren z wielką łąką. Trzymając
się asfaltowej alei, mijamy polanę po jej lewej stronie, docieramy do stawu
parkowego i dalej kierujemy się prosto. Po chwili wyjeżdżamy na wał
przeciwpowodziowy, przy którym znajduje się niewielki parking. Skręcamy w
prawo, jedziemy do mostu na Kanale Ulgi i przejeżdżamy na drugą stronę
kanału. Tuż za mostem skręcamy w prawo, na wał przeciwpowodziowy, którym
dojeżdżamy do kładki pieszo-rowerowej. Tu skręcamy w lewo, dojeżdżamy do ul.
Krapkowickiej, gdzie skręcamy w prawo, a 200 m dalej w lewo w ul.
Dworską. Na jej końcu skręcamy w prawo, w ul. Wojska Polskiego i 100 m dalej
dojeżdżamy do stacji kolejowej Opole Zachodnie. Gdy przejedziemy pod



wiaduktem kolejowym, skręcamy od razu w lewo, przejeżdżając przez Centrum
Przesiadkowe przy stacji. Za centrum dojeżdżamy do ruchliwej ul. Niemodlińskiej
i skręcamy w lewo. Jedziemy cały czas prosto, zmieniając 300 m dalej stronę ulicy,
po której się poruszamy (przejazd dla rowerów). Kontynuując jazdę ciągiem pieszo-
rowerowym, mijajmy Osiedle Dambonia, a dalej jednostkę wojskową.
      Z miasta wyjeżdżamy pod wiaduktem drogowym i zaraz za nim skręcamy
w lewo, na asfaltową szosę biegnącą wzdłuż torów kolejowych. Jedziemy nią
ok 1 km, mijając po prawej stronie ogródki działkowe. Tuż za następnym przejazdem
kolejowym ze stojącym przy nim niewielkim budynkiem skręcamy łagodnie w prawo.
Wąska droga po chwili zakręca w prawo, potem w lewo. Wjeżdżamy na ul.
Żerkowicką z zabudowaniami po prawej stronie. Po kilkuset metrach skręcamy w
prawo, dalej jadąc ul. Żerkowicką, która za chwilę skręca w lewo i dociera do
ul. Wrocławskiej. Po drugiej stronie ulicy znajduje się malowniczy skansen,
Muzeum Wsi Opolskiej. Spragnieni lub głodni, przed zwiedzaniem mogą posilić się
w zabytkowej karczmie niedaleko wejścia do skansenu.

 



Muzeum Wsi Opolskiej
   

       Wizyta w tonącym w zieleni skansenie będzie doskonałym relaksem przed
dalszą trasą. Zgromadzono w nim ponad 40 zabytkowych, drewnianych zabudowań z
terenu całej Opolszczyzny. Sposób rozmieszczenia odpowiada geografii regionu.
Dzięki temu łatwo dostrzec różnice w architekturze i wyposażeniu domów pomiędzy
różnymi terenami. Jest tu wszystko co powinno być w wiosce: gospodarstwa rolne,
stajnie i pastwiska, pasieki, spichlerze, kościół, cmentarz, kuźnia, młyn, dwa wiatraki.
Wszystko skrupulatnie odtworzone zgodnie z oryginalnym układem dawnych zagród.
Niektóre z chałup w swoich wnętrzach kryją bogate wyposażenie z epoki, dzięki
czemu zwiedzającym łatwo przenieść się w czasie. Miłośnicy kowalstwa z
zainteresowaniem obejrzą w pełni wyposażoną kuźnię. Jest tu również bogata
kolekcja maszyn rolniczych świadcząca o wysokim technicznym zaawansowaniu



dawnego Śląska. Tuż obok maszyn, na dużych tablicach informacyjnych, znajdziemy
kompletne informacje o pracy na roli w ubiegłych wiekach – od orki, przez zasiew, aż
po żniwa. 
      Z Muzeum Wsi Opolskiej kierujemy się ul. Wrocławską w stronę centrum
miasta. Za wiaduktem obwodnicy miasta skręcamy w lewo, wjeżdżając do strefy
przemysłowej. Na pierwszym skrzyżowaniu skręcamy w lewo i mijamy nowy stadion
piłkarski. Za stadionem skręcamy w prawo i jedziemy zacienioną aleją wzdłuż drogi
dla samochodów. Dojeżdżamy nią do prowadzi nas do ul. Partyzanckiej, gdzie
skręcamy w lewo. Po chwili docieramy do ronda przy obwodnicy miasta i
przejeżdżamy na jej drugą stronę, by skręcić w prawo, na asfaltową drogę
techniczną biegnącą wzdłuż obwodnicy, w kierunku Odry. Tuż przed mostem
na Odrze, przejeżdżamy pod wiaduktem i zataczając pętlę wjeżdżamy na ścieżkę
rowerową po prawej stronie mostu. Za Odrą mijamy duży węzeł drogowy. Ścieżka
rowerowa przejeżdża przez tunel pod drogą dojazdową i skręca w lewo. Mijamy
kolejny, duży przejazd pod obwodnicą, przy którym podjeżdżamy pod górę, w stronę
stacji paliw i skręcamy w prawo, w ul. Budowlanych. Jedziemy wygodną ścieżką
rowerową 1 km do ul. Kępskiej, gdzie skręcamy w lewo i po ok. 1 km docieramy do
Kamionki Silesia. To nasza pierwsza okazja do ochłody. W lecie działa tu strzeżone
kąpielisko z piaszczystą plażą. W zimie kamionkę upodobały sobie opolskie morsy.
Po lodowatej kąpieli można nawet skorzystać z sauny.
      Z kamionki Silesia wyjeżdżamy ul. Kępską w kierunku wschodnim i na
skrzyżowaniu z ul. Luboszycką, skręcamy w prawo. Poruszamy się dalej drogą
rowerową po lewej stronie ulicy, którą docieramy do Osiedla Chabry. Na rondzie
skręcamy w lewo i jedziemy ścieżką rowerową po prawej stronie ul. Chabrów. Na
końcu osiedla przejeżdżamy prosto przez duże skrzyżowanie z charakterystyczną
bryłą hali sportowej Stegu Arena, popularnie zwanej „okrąglakiem”. Za halą
zaczyna się Osiedle Armii Krajowej (dawniej ZWM) – największa sypialnia
miasta. Za halą sportową przejeżdżamy na drugą stronę dużego ronda i skręcamy w
prawo, jadąc ok. 200 metrów ścieżką rowerową po lewej stronie dwupasmowej drogi.
następnie Skręcamy w lewo, w ul. Grota-Roweckiego prowadzącą w głąb osiedla
i mijając zbudowany z cegły kościół, wjeżdżamy do rozległego parku w środku
osiedla. To kolejna okazja do odpoczynku. Nad parkiem dominuje górka
saneczkowa zwana przewrotnie przez mieszkańców „górką śmierci”. Rozpościera się
z niej widok na całe osiedle i miasto. To również najlepsze miejsce dla publiczności
podczas odbywających się na polanie poniżej imprez plenerowych i koncertów.
    Przez park przejeżdżamy aleją wzdłuż górki i dalej prosto do ul. Pużaka.



Skręcamy w prawo i jedziemy do następnego ronda przy markecie budowlanym,
gdzie skręcamy w lewo, w Aleję Solidarności. Siedemset metrów dalej mijamy
po lewej stronie Tężnię Solankową Malinka i jedziemy dalej prosto. Na końcu ulicy
dojeżdżamy do dwupasmowej Alei Witosa, gdzie przy szpitalu wojewódzkim
skręcamy w prawo. Na następnym dużym skrzyżowaniu skręcamy łagodnie w lewo,
w ul. Tysiąclecia. Jedziemy cały czas główną drogą, która po pewnym czasie
zmienia nazwę na ul. Grudzicką, a dalej na ul. Morcinka. Mijamy spore osiedle
domków jednorodzinnych i na końcu ulicy docieramy do ruchliwej ul. Strzeleckiej.
Skręcamy w lewo i zaraz potem w prawo, w ul. Groszowicką. Mijamy szkołę i na
skrzyżowaniu za nią zakręcamy ostro w lewo, w ul. Podlesie, którą
wyjeżdżamy w stronę dzielnicy Malina. Po chwili mijamy dwa stawy w Malinie
położone po obu stronach drogi. Na stawi po lewej znajduje się kąpielisko i plaża.
Jedziemy dalej prosto ul. Olimpijską, na której końcu skręcamy w prawo, w ul.
Teligi. Mijamy Malinę i docieramy do dzielnicy Groszowice. 
     W Groszowicach jedziemy najpierw ul. Frankiewicza, potem ul. Traugutta
do końca, skręcamy w prawo, w ul. Gorzołki, a potem w lewo w ul. Księdza
Popiełuszki. Mijamy neogotycki kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej jego
prawą stroną i tuż za nim skręcamy w prawo, w ul. Jana Augustyna, którą
wyjeżdżamy na nadodrzańskie pola. Na rozwidleniu skręcamy łagodnie w prawo i
drogą z betonowych płyt, wzdłuż Odry, mijając po drodze wysypisko śmieci,
docieramy do ul. Podmiejskiej. Na jej początku i zakręcie w prawo, zjeżdżamy z
asfaltu w wąską ścieżkę po lewej stronie i przejeżdżając obok małego stawku
docieramy do ścieżki rowerowo-spacerowej nad Kamionką Bolko. To już prawie
koniec wycieczki, więc zanim wrócimy do miasta, możemy skorzystać z kąpieli na
tutejszym kąpielisku. Z kąpieliska wracamy cały czas wzdłuż Odry, aż dotrzemy do
centrum miasta i miejsca, w którym z Odry wypływa Kanał Młynówka. Skręcamy w
prawo i aleją wzdłuż kanału jedziemy do mostu kolejowego, za którym skręcamy w
prawo, w ul. Korfantego i docieramy do końca wycieczki na placu przed
stacją Opole Główne.

 



Plac Olgi Sipowicz, Opole

 

Autorem trasy jest Przemysław Supernak – podróżnik, bloger podróżniczy,
pasjonat wycieczek rowerowych, organizator wypraw i współtwórca Opolskiego
Festiwalu Podróżniczego. Rodowity Opolanin zafascynowany nie tylko dalekimi
krajami, ale również swoim rodzinnym miastem i regionem. Mimo, iż poznał niejedno
piękne miejsce na świecie, w którym wielu chciałoby się osiedlić, od urodzenia
mieszka w Opolu, podkreślając, że to dla niego najlepsze miejsce do życia. Prowadzi
w mediach społecznościowych fan page podróżniczo-turystyczny SuperGlob:
www.facebook.com/superglob1

 

Zobacz inne trasy rowerowe

https://www.facebook.com/superglob1
https://www.opole.pl/dla-turysty/menu/opole-na-rowerze
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